

Ziraat Fakültesi'nin çiftliği 'Tarım Turizmi'ne açılıyor

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Menemen'de kurduğu çiftlikle öğrencilerine uygulamalı bir eğitim veriyor. İzmirli'leri de unutmayan fakülte, halkın haftasonlarını geçirebileceği yeni bir mesire alanını kente kazandırıyor

Türkiye'de ilk defa ürettiği ürünler ve öğrencilerine verdiği uygulamalı eğitim ile öne çıkan Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Menemen Araştırma ve Uygulama Çiftliği ile İzmirli'leri yaşanabilir bir kent ortamı sunuyor. 3 bin 400 dönüm arazide kurulu olan Menemen Çiftliği'nde ürettiği hormonsuz iyi tarım ürünleri ile yoğun ilgi gören fakülte, bir yandan öğrencilerinin uygulamalı eğitim almasını sağlıyor, bir yandan da İzmirli'lerin sağlığına ve ekonomisine katkı sağlıyor. Ziraat Fakültesi, çiftlikte İzmirli'ler için rek-

reasyon alanı ve restoran hizmete sokarak Tarım Turizmi'ni de hayata geçiriyor. İzmirli'leri yeni bir mesire alanı kazandırıyor. Eğitim kalitesini arttırmak için bu ve bunun gibi projelerden elde edilen gelirler ise yine eğitim için kullanılıyor.

"Birçok bitkiyi ilk biz ürettik"

Menemen Araştırma ve Uygulama Çiftliği'nde bitkisel, hayvansal ve tarım ürünleri işletmeleri alanlarında üretim yaptıklarını söyleyen Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Akın Olgun, "Gelişmiş ülkeleri takip edip böyle bir çiftlik kurduk. Ürünlerimiz organik. Çiftliğimizde 500 civarı büyükbaş, 400'e yakın koyun, 700 adet yarka tavuk mevcut. Yıl içerisinde çiftçilerin damızlık hayvan taleplerini karşılamak amacıyla çalışmalar yürütülmektedir. Süt ürünlerimiz fakültemiz satış yerlerinde ve E.Ü.Tıp Fakültesi yemekhanesi, E.Ü.Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı, İZBETON, Balçova Belediyesi, Veteriner Kontrol Araştırma, Merkez Bankası gibi kuruluş-

larda tüketime sunulmaktadır. Bunun yanında ürettiğimiz tarhana fakültemiz satış yerlerinde ve dış piyasada satışa sunuluyor" şeklinde konuştu. Fakülte olarak üretimde birçok ilki gerçekleştirdiklerini belirten Olgun, ekinazyaya, altın çilek gibi birçok tıbbi bitkinin üretimini ilk kez fakülte olarak gerçekleştirdiklerini söyledi, "Ticari anlamda ilk kekik üretimini de biz yaptık" dedi.

"Çiftliği İzmirli'lerle bütünleştireceğiz"

Günlük 3,5 ton süt ürünleri üretildiğine dikkat çeken Olgun, talep arttıkça üretimin de arttığını, 2011 cirolarının 5 trilyonu geçtiğini belirtti. Olgun, gelir artışı nedeniyle hedeflerine yenilerini eklediklerini belirtti, konuşmasına şöyle devam etti: "Burasını İzmir halkıyla bütünleştirmek istedik. Organik tarım ve iyi tarım bilincimizde yaygın değil. Biz de halkı bilinçlendirmek için 'Organik tarıma geçiş projesi kapsamında 'Hobi Bahçeleri' kurduk. Burada İzmirli'ler konu ile ilgili eğitim alıp kendi ürünlerini yetiştirecekler. Çiftliği daha cazip hale getirmek için rekreasyon alanı oluşturduk. Çocuklar için Pony atlar aldık. Yarış atlarımız var. 20 bin civarı ağacımız mevcut. Bu ay içerisinde restoranımız da açılacak. Tarım turizmi ile hem İzmirli'lerin hafta sonlarını doğayla iç içe geçireceği güzel bir mesire yeri olacak hem de halkımız istediği takdirde hobi bahçelerinde kendi ürünlerini



Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğrencileri Menemen'deki çiftlikte doğayla iç içe, uygulamalı bir eğitim alıyor



yetiştirecekler. Halkın da gelip kalması için bungalow tipi evler yapma projemiz vardı. Şimdilik ertelendi. Ancak, bu çiftliği Şirince modelinde bir yer haline dönüştürme düşüncemiz var."

Sağlığa ve ekonomiye katkı

Menemen'e bağlı Koyundere, Ulukent ve Seyrek Beldeleri arasında bulunan çiftlikte bölge halkının çiftlikteki satış yerlerinde ürünlerini satabileceğini de söyleyen Olgun, organik ürünleriyle sağlığa katkı sağlarken bir yandan da bölge ekonomisini de geliştirdiklerini ifade etti. Dekan Olgun, Mordoğan'da bulunan çiftliklerinde de yine her türlü organik sebze ve zeytin üretimi yaptıklarını belirterek, öğrencilerin burada staj yapıp para kazanma imkanlarının olduğunu da ekledi.

Uygulamalı eğitim veriyoruz

Olgun, Ziraat Fakültesi öğrencilerine bu çiftlikte doğayla iç içe, uygulamalı bir eğitim sunduklarının altını çizdi, "Fakültemiz

ülke ve bölge tarımını modernleştirmek, sorunlara bilimsel yaklaşımlarla çözümler getirmek, teorik ve pratik bilgilerle donanımlı Ziraat Mühendisleri ve Peyzaj Mimarları yetiştirmek, tarımın her dalında araştırma, teknoloji ve hizmet üretmek, yayımını gerçekleştirmek gibi görevleri yerine getirmeyi hedef almıştır. Özellikle son bir senedir öğrencilerimiz sürekli çiftliğe geliyor. Hepsini çok istekli. Bu işi severek yapıyorlar. Onların kalabileceği lojmanlar var. Hafta sonlarını orada geçirenler de oluyor. Öğrencilerimiz mezun olduklarında Türk tarımını için faydalı işler yaparak tarımın gelişmesine katkı sağlayacaklar. URAP tarafından dünyanın en iyi üniversiteleri sıralamasında fakülte olarak 232'nci sırada yer aldık. Bu da bizim eğitime ne kadar çok önem verdiğimizizi, tarımın gelişmesi için çalışmalar gerçekleştirdiğimizin göstergesidir" dedi. Dekan Prof. Dr. Olgun, güçlü analiz laboratuvarlarına sahip olduklarını belirterek genetiği değiştirilmiş organizma (GDO)

analizleri yapabilen bir merkez laboratuvara da sahip olduklarını söyledi.

"Sosyal hayata da katkı sağlayacağız"

Açacakları Öğrenci Merkezi ile Türkiye'de yine bir ilki gerçekleştireceklerini söyleyen Dekan Prof. Dr. Akın Olgun, öğrencilerin bu merkezde satranç, bric, tiyatro oynayacağını, müzik dinleyeceğini, film seyredeceğini belirterek sosyal hayata da katkı sağlayacaklarını ifade etti.

"Üniversiteler ile işbirliği içindeyiz"

"Yurtdışında Tarım Bakanlığımız'ın danışmanlığını EÜ Ziraat Fakültesi olarak biz yapıyoruz" diyen Olgun, Bosna Hersek Saraybosna Üniversitesi ile işbirliğimiz çerçevesinde Bosna Hersek'in kırsal kesimin kalkınmaya yönelik eğitimler ve seminerler düzenliyoruz. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin tarımsal gelişmeleri için projeler hazırlıyoruz. Tayland'dan Güney Kore'ye kadar birçok üniversiteler ile işbirliği içindeyiz" şeklinde konuştu.

Fotoğraf: İsmail KAYA, Fotoğraf: Mustafa E. ERGİN



Prof. Dr. Akın Olgun